
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

 

Про пільговий проїзд учнів на  

міських автобусних маршрутах 

загального користування у м. Ужгород 

 

 

 Відповідно до частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», 

статті 29 Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови Кабінету 

Міністрів України «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського 

автомобільного транспорту» від 18 лютого 1997 року № 176, враховуючи 

фінансову спроможність бюджету міста,  виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 1.   Запровадити тимчасово у м. Ужгород пільговий проїзд учнів закладів 

загальної середньої освіти на міських автобусних маршрутах загального 

користування зі знижкою у розмірі 50 відсотків вартості встановленого тарифу 

на перевезення. 

2. Встановити, що зазначена пільга діятиме до 31 травня та з 1 вересня до 

31 грудня 2022 року за наявності учнівського квитка встановленого взірця, за 

винятком вихідних, святкових днів та у період канікул. 

 3. Перевізникам, які надають послуги з перевезень пасажирів на міських 

автобусних маршрутах загального користування, забезпечити з 50 відсотковою 

знижкою перевезення учнів загальноосвітніх шкіл та учнів таких навчальних 

закладів у м. Ужгород, підпорядкованих Закарпатській обласній раді. 

4. Відділу транспорту Ужгородської міської ради підготувати необхідні 

зміни у діючі договори про організацію перевезення пасажирів на міських 

автобусних маршрутах загального користування. Уповноважити заступника 

міського голови Пинзеника В.В. на підписання відповідних додаткових угод до 

зазначених договорів.  

5. Департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради  

передбачати видатки у Програмі фінансування видатків на компенсаційні 

виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 



маршрутах загального користування на забезпечення пільгового проїзду учнів. 

Після забезпечення учнів електронними квитками відшкодування за пільговий 

проїзд здійснювати виключно на підставі даних автоматизованої системи 

обліку оплати проїзду. 

 6. Рішення виконкому  28.10.2020 № 386 «Про безкоштовне перевезення 

учнів на міських автобусних маршрутах загального користування у м. 

Ужгород» зі змінами, внесеними рішенням виконкому 24.02.2021 № 98 «Про 

зміну до рішення 28.10.2020 № 386»,  визнати таким, що втратило чинність. 

 7. Це рішення набуває чинності з 01 квітня 2022 року. 

 8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова                     Богдан АНДРІЇВ   

 


